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I Charytatywny Turniej Tenisa Ziemnego i FITNIK
W zdrowym ciele zdrowy duch  

– ta sentencja przyświeca każdej 
aktywności, która pozwala człowiekowi 
utrzymać swoje ciało w dobrej kondycji, 
a tym samym w zdrowiu. I to hasło 
przyświecało piknikowi i turniejowi 
tenisa ziemnego, które odbyły się Parku 
Miejskim w Dobczycach.

Emocje na korcie, fantastyczna 
atmosfera, zdrowe pyszności i moc 

sportowych atrakcji – tak można pod-
sumować FITNIK, który we wrześniu 
przyciągnął wielu mieszkańców i gości 
do Parku Miejskiego w Dobczycach.

Już od porannych godzin o sportowe 
emocje zadbał Tennis Park Academy 
Dobczyce, który wspólnie z Uniwersy-
teckim Szpitalem Dziecięcym w Kra-
kowie i Międzyklinicznym Ośrodkiem 
Leczenia Otyłości Dziecięcej - MOLOD 
zorganizował I Charytatywny Turniej 
Tenisa Ziemnego dla firm. 

Na kortach tenisowych mogliśmy 
śledzić zmagania zawodników rywa-
lizujących o tytuł najlepszej drużyny. 
Turniejowi przyświecał szczytny cel  
– zebrane środki przeznaczone zostaną 
na wsparcie leczenia otyłości dziecięcej.

Każdy, kto zdecydował się odwie-
dzić w tym dniu teren nad Rabą mógł 
wziąć udział w wielkiej FITBOOKowej 
przygodzie. 

Przy wejściu do parku nale-
żało odebrać swój FITBOOK  
i ruszyć w poszukiwaniu naklejek na 
stoiskach, oferujących wiele sportowych 
aktywności i świetnej zabawy. A było 
w czym wybierać. Sportowe zmagania 
dostarczały moc adrenaliny i endorfin 

– jednym słowem: dobrej zabawy. Na 
wszystkich graczy zbierających naklejki 
czekały atrakcyjne nagrody. 

Podczas FITNIKU można było 
skorzystać ze wsparcia fizjoterapeutów, 
porad dietetyków, a kulinarni eksperci 
zachęcali uczestników do wspólnego 
przygotowania fitposiłków. 

Można było wziąć udział w warszta-
tach pierwszej pomocy oraz skorzystać  
z jazd testowych samochodami BMW 
M-Cars. Najmłodsi świetnie bawili się 
na dmuchanych zjeżdżalniach oraz 
uczestnicząc we wspólnych zabawach 
tanecznych.

- Bardzo się cieszę, że dzisiejszy 
FITNIK zgromadził w parku miej-
skim tak wielu uczestników. Wierzę 

że dostarczył cennych informacji na 
temat profilaktyki i leczenia otyłości  
u dzieci i zachęcił do aktywności spor-
towej i zdrowego stylu życia. Dziękuję 
wszystkim, którzy zaangażowali się w 
organizację tego wydarzenia. Szczególnie 
dziękuję specjalistom z Uniwersytec-
kiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie 
i Międzyklinicznego Ośrodka Leczenia 
Otyłości Dziecięcej oraz inicjatorce tego 
wydarzenia prof. dr hab. Małgorza-
cie Wójcik – podsumował burmistrz 
Tomasz Suś.

Organizatorem wydarzenia była 
Gmina Dobczyce wspólnie z Międzykli-
nicznym Ośrodkiem Leczenia Otyłości 
Dziecięcej, Uniwersyteckim Szpitalem 
Dziecięcym w Krakowie oraz Tennis 
Park Academy Dobczyce.

Duży wkład w organizację wyda-
rzenia miały lokalne stowarzyszenia 
i przedsiębiorcy, którym serdecznie 
dziękujemy:

MGOKiS Dobczyce
Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking
TKKF Dobczyce
Achilles Dobczyce
Topspin.dobczyce.pl
TS Sparta Świątniki Górne
Fundacja Dobczyckie Centrum Wsparcia 
im. Michała Nowaka
Centrum Zakupowe JAN Mostowa
Gminna Spółdzielnia "SCH" w Dob-
czycach.

ugim
fot. ugim



4

z życia gminy

TAPETA 9(257)/2024 

Z początkiem września uczniowie ze 
wszystkich szkół podstawowych 

gminy Dobczyce rozpoczęli naukę pły-
wania, która realizowana jest w ramach 
małopolskiego projektu „Już pływam”, 
koordynowanego przez Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Dobczyce. 

Łącznie w zajęciach udział bierze 
120 dzieci w podziale na 8 grup. Każda  
z grup odbędzie dziewięć wyjazdów 

szkoleniowych po 1,5 godziny zajęć  
z wykwalifikowanymi instruktorami. 
Naukę pływania dzieci odbywać będą 
w Myślenicach, na Krytej Pływalni 
„Aquarius”.

Zajęcia dofinansowane są z budżetu 
gminy oraz województwa małopolskiego. 

W ramach projektu dzieci mają 
zapewnione: opiekę podczas wyjazdu, 
transport, zajęcia w 15-osobowej grupie 

pod okiem wykwalifikowanej kadry 
instruktorskiej, ubezpieczenie i bilet 
wstępu na basen.

Koszt projektu to 83 520 zł, w tym 
32 210 zł to dofinansowanie z woje-
wództwa małopolskiego, 20 110 zł to 
dofinansowanie z gminy Dobczyce. 

Pozostała część to wkład własny 
rodziców.

ugim

Już pływam – projekt z myślą o dzieciach

Czytanie na polanie albo na dywanie 
Stowarzyszenie SieDzieje rozpoczyna 

realizację nowego projektu skierowa-
nego do uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Dobczycach.

Uczniowie klasy 6., którzy sami stali 
się autorami książki, realizując projekt 

„Kreatywnie myślimy! Kreatywnie 
piszemy!”, polegający na opracowaniu  
i wydaniu zbioru opowiadań, zapraszają 
do wspólnego czytania dobczyckich 
przedszkolaków i uczniów klas 1-3. 
Szóstoklasiści chcą pokazać młodszym 
kolegom, że czytać można w różnych 
miejscach, a Stowarzyszenie SieDzieje 
stworzyło im do tego warunki. 

W szkole powstała zewnętrzna sala do 
„czytania na polanie” (zakupiono namiot 
i koce piknikowe) oraz wewnętrzna 
przestrzeń do „czytania na dywanie”, 
przy niekorzystnej, jesiennej pogodzie 
(zakupiono zielony dywan przypomi-
nający łąkę oraz panele wyciszające 
w kształcie domków, by dzieci miały 
wrażenie, że znajdują się na zewnątrz). 

W tym otoczeniu starsi koledzy 
będą czytać dzieciom nie tylko własną 
książkę, ale i inne - zakupione w pro-
jekcie - publikacje dla dzieci. 

Każdemu spotkaniu będą towarzy-
szyć zabawy rozwijające kreatywność, 
związane tematycznie z treścią czytanego 
utworu. Uczestnicy projektu zostaną 
więc zaproszeni do: wielkoformatowego 

rysunku asfaltowego, czyli malowania 
kredami, zajęć DIY, czyli samodziel-
nego tworzenia zakładek do książek, 
zajęć plastycznych, czyli różnorodnego 
ilustrowania treści książki za pomocą 
kredek, kartek do wydrapywania oraz 
długopisów 3D, zajęć konstrukcyjnych 
z wykorzystaniem kolorowych klocków 

- rzepów oraz  zajęć manualnych. Dodat-
kowo zaplanowano przeprowadzenie 

konkursów czytelniczych z drobnymi 
nagrodami. 

Projekt dofinansowano ze środków 
programu „Działaj Lokalnie” Polsko-

-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce, Fundację Sztuki, 
Przygody i Przyjemności ARTS oraz 
Gminę Dobczyce.

tekst i fot: SieDzieje
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Jubileusz 130 lecia OSP Dziekanowice
130 lat świętuje Ochotnicza Straż 

Pożarna z Dziekanowic. To wyjątkowe 
święto nie tylko dla jednostki, ale dla 
całej miejscowości. 

Tradycyjnie – uroczystości roz-
poczęła msza dziękczynna. Po mszy,  
z towarzyszeniem Orkiestry Dętej "Bar-
ka", przemaszerowano przed budynek 
OSP Dziekanowice, gdzie na placu 
przy remizie odbyła się dalsza część 
uroczystości.

Święto jednostki było oka-
zją do wręczenia odznaczeń i 
wyróżnień dla zasłużonych stra-
żaków oraz osób wspierających 
jednostkę z Dziekanowic. 

Strażacy OSP Dziekanowice 
przyjęli liczne gratulacje i podzię-
kowania za trud codziennej, 
bezinteresownej służby stra-
żackiej. To był dzień w którym 
spotkali się i wspólnie i święto-
wali razem strażacy, mieszkańcy 
Dziekanowic i gminy Dobczyce, 
a także przedstawiciele władz 
państwowych, wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych.

Burmistrz Tomasz Suś podzię-
kował strażakom za ich bezin-
teresowną służbę i oddanie. Z 
wdzięcznością wypowiedział 
się o stałym rozwoju jednostki, 
zaangażowaniu w przekazywa-
nie tej ważnej misji młodemu 
pokoleniu. 

Obecna na jubileuszu Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza, jest znakiem, że 
międzypokoleniowa sztafeta trwa i ma 
się całkiem dobrze. 

Wydarzenie zakończyło się wspólną 
biesiadą.

tekt i fot.: ugim

Rys historyczny OSP Dziekanowice
OSP Dziekanowice obchodzi 130 

lat istnienia. Dowodem tego mogą być 
zachowane przedmioty: wóz konny  
i sikawka przenośna produkcji Sanoc-
kiej Fabryki Sikawek z 1893 roku czy 
wpis dotyczący OSP Dziekanowice  
w lutowym „Przewodniku Pożarniczym” 
wydanym we Lwowie w 1896 roku.

Przekazy głoszą, że założycielem  
i pierwszym prezesem był Józef Dzie-
woński, po nim przez lata z zaangażo-
waniem rozwijali dziekanowicką OSP 
następni prezesi, od 2001 funkcję tę 
pełni Aleksander Marciniak, do którego 
w 2009 roku dołączył naczelnik OSP 
Lucjan Miękina.

Patrząc na 130 lat historii tej jed-
nostki warto wspomnieć jeszcze kilka 
ważnych dat:

22 lipca 1928 jednostka otrzymała 
i poświęciła sztandar, a w 1936 roku 
odbyła się uroczystość poświęcenia 
nowej remizy i Domu Ludowego OSP. 

Ostatnie kilkadziesiąt lat to rozwój 
jednostki, która pozyskiwała do swych 
działań niezbędne sprzęty: w 1957 roku 
otrzymała motopompę M800 Leopadia, 
kolejne motopompy oraz samochód 

marki Dodge trafiły tu w latach 70. XX 
wieku. Wówczas zakupiono również 
działkę obok strażnicy. 

W 1982 roku Komenda Straży Pożar-
nej w Krakowie przekazała druhom  
z Dziekanowic nowy samochód Żuk. 
W latach 80. przeprowadzono remont 
kapitalny budynku strażnicy. 21 czerw-
ca 1998 roku zorganizowano 105-lecie 
jednostki, odsłonięto tablicę pamiąt-
kową ku czci nieżyjących, zasłużonych  

strażaków. W 2003 roku druhowie 
podjęli decyzję o przystąpieniu OSP do 
strażackiego klubu honorowych dawców 
krwi w Myślenicach. Lata 2003-2007, 
przy nieocenionej pomocy burmistrza 
Marcina Pawlaka i UGiM Dobczyce 
oraz dużym zaangażowaniu druhów 
na czele z prezesem, zrealizowano 
projekt budowlany boksów garażowych.  
W jubileusz 115-lecia OSP wydano 
monografię pt. „115 lat działalności 
OSP”. Jej głównym autorem był dh 
Ludwik Dziewoński. 

W maju 2010 roku jednostka wzięła 
udział w usuwaniu skutków ulew w całej 
gminie Dobczyce. Po tych trudnych 
doświadczeniach OSP zakupuje pompy 
szlamowe WT-30 i wt-40 oraz agregat 
pompowy o wysokiej wydajności. 

14 lipca 2017 jednostka świętuje 

120 lecie OSP. Z tej okazji otrzymała 
medal Bolesława Chomicza.

Na lata 2009-2011 przypadł remont 
generalny obejmujący dach oraz ocie-
plenie budynku.

Kolejne lata przynoszą dalszy rozwój 
jednostki: zakup lekkiego samochodu 
pożarniczego marki Meredes, który 
zastąpił wysłużonego Żuka 

Od 2019, za kadencji burmistrza 
Tomasza Susia, utwardzono działkę 

z przeznaczeniem na parking, pozy-
skano wiele sprzętu i umundurowanie 
strażackie, odnowiono pomieszczenia 
w całym budynku OSP. 

W 2023 powstaje Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza chłopców i dziewcząt 
pod kierownictwem dh. Stanisława 
Przęczka oraz dh. Damiana Jaska.

Ostatnie lata OSP Dziekanowice 
pracuje w składzie: prezes Aleksander 
Marciniak, naczelnik Lucjan Miękina, 
wiceprezes Tomasz Marciniak, zastępca 
naczelnika Walenty Dzięgiel, skarbnik 
Zofia Choróbska, gospodarz Łukasz 
Marciniak, sekretarz Jakub Chorób-
ski, opiekun MDP Stanisław Przęczek 
oraz Damian Jasek, komisja rewizyjna 
Andrzej Pałys, Stanisław Michalik, 
Adam Błaszczyk. 

Opr. druh Aleksander Marciniak
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Wykład dr. Adama Ruty
5 października (w sobotę) o godz. 

17.00  zapraszamy do naszej Filii  
w Stadnikach (Stadniki 145) na wykład: 
„Praca społeczna dziś – nadzieją na 
jutro, na przykładzie postaci Stanisława 
Pomian-Srzednickiego”, który wygłosi 

dr Adam Ruta. Spotkanie współorga-
nizuje z nami Fundacja im. Stanisława 
Pomian-Srzednickiego. Patronat hono-
rowy nad spotkaniem objął  Burmistrz 
Gminy i Miasta Dobczyce Tomasz Suś.

Stanisław Srzednicki herbu Pomian, 
ur. 8 maja 1840 r. w Brańszczyku, zm. 16 
marca 1925 r. w Piotrkowie Trybunalskim, 

prawnik i wieloletni sędzia, pierwszy 
Prezes Sądu Najwyższego w odrodzonej 
po zaborach Polsce (1917–1922). 

Był jednym z niewielu Polaków, 
którzy zajmowali tak wysokie stano-
wiska w sądownictwie rosyjskim na 
terytorium byłego Królestwa Polskiego 

i jedynym wiceprezesem 
sądu, który piastował swój 
urząd do I wojny światowej. 
Trzeba podkreślić wielki 
patriotyzm Srzednickiego, 
który wielokrotnie odma-
wiał awansu w strukturach 
sądowniczych, jaki wiązałby 
się z przeniesieniem w głąb 
Rosji.

Związki z Małopolską 
– był inicjatorem i jednym 
z założycieli Towarzystwa 
Przyjaciół Ojcowa.

Pozostawił po sobie ręko-
piśmienne pamiętniki zaty-
tułowane „Moje wspomnie-
nia”, niezwykłe świadectwo 
epoki i obyczajów II połowy 
XIX stulecia, w tym przeżyć 
z czasów Powstania Stycz-
niowego. Pamiętniki zostały 
wydane drukiem staraniem 
Fundacji im. Stanisława 
Pomian-Srzednickiego w 
Łodzi w 2018 roku.

Srzednicki był postacią 
wybitną, w czasach PRL-u 
zapomnianą, a nawet celowo 
pomijaną. Dzięki Fundacji 
podejmowane są działania 
mające na celu przywrócenie 

pamięci o tym nietuzinkowym Polaku, 
m.in. odsłonięto popiersie Stanisława 
Pomian-Srzednickiego przed wejściem 
do budynku Sądu Najwyższego. 

Warsztaty z robotem Photon
10–31 października zapraszamy 

dzieci w wieku 6-7 i 8-9 lat do udziału 

w zajęciach z robotem Photon, które 
organizujemy wspólnie z Fundacją 
Active Support Academy. 

Oprócz zabawy, będziemy wprowadzać 
elementy kodowania i programowania. 
Spotkania są bezpłatne i będą odbywać 
się w październiku, w czwartki (10, 17, 
24 i 31). Pierwsza grupa (6-7 lat) w godz. 
16:00-17:00 a druga grupa (8-9 lat)  
w godz. 17:15-18:15. Ilość miejsc ogra-
niczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Spotkanie autorskie
Może jeszcze 25 października (data 

ta może jeszcze ulec zmianie) na godz. 
18.00 zaplanowaliśmy spotkanie autor-
skie z Kazimierzem Budynem, w związ-
ku z wydaniem kolejnego tomiku pt.:  

„W deszczu”. 
Spotkanie to poprowadzi poetka 

– Katarzyna Dominik, a muzycznie 
uświetni to spotkanie Mateusz Szczurek. 
Wiersze będą czytać poeci z Myślenickiej 
Grupy Literackiej „Tilia”.

Na wszystkie spotkania ser-
decznie zapraszamy

Zapraszamy również w każdy dzień, 
kiedy biblioteka jest otwarta. Szczegól-
nie zapraszamy osoby, które jeszcze nie 
dotarły do biblioteki po remoncie tego 
budynku. Zapraszamy, naprawdę warto! 

Może masz jakiś ciekawy pomysł, 
czy czas, który mógłbyś poświęcić dla 
innych, czy umiejętności, które chętnie 
przekażesz innym? 

Przyjdź przedstaw swój pomysł, 
porozmawiajmy. Nie obiecujemy, że 
każdy pomysł uda się zrealizować, ale 
może? jak nie teraz to kiedyś się uda. 
Do zobaczenia! 

Przypominamy godziny otwarcia 
naszej filii w Stadnikach: wtorek i pią-
tek 14-19 oraz środa od 10-15 a także 
1 i 3 sobota miesiąca od 8-13. Telefon: 
577233145

MBP

W filii MBP Dobczyce w Stadnikach, Dom Ludowy

20 września spotkaliśmy się w bibliotece, 
aby porozmawiać z autorem wydanej 

w sierpniu książki pt. „Reminiscencje 
i duchy”.

Mieszkaniec naszej gminy napisał 
opowiadania, które mają uniwersalny 
charakter, ponieważ toczą się w miej-
scowości, w której wszyscy żyjemy,  
a przypominają o zdarzeniach, które 
przeżywały niegdyś całe pokolenia. 

Pióro Leszka przenosi do innego 
świata, pełnego ciepłych wspomnień, 
ludzi, których brakuje i marzeń.

Spotkanie było pełne humoru  
i ciepła. Nie zabrakło pytań do autora, 
na które chętnie padała odpowiedź. 
Na końcu każdy mógł nabyć i podpisać 
swój egzemplarz książki.

Spotkanie dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

MBP
fot. Zbyszek Filipiak
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W siedzibie Zarządu Okręgowego 
Związku Inwalidów Wojennych RP 

w Krakowie miała miejsce szczególna 
uroczystość.

Prezes Zarządu Okręgowego Związku 
Inwalidów Wojennych RP w Krakowie 
Bronisław Kluska odznaczył burmi-
strza Tomasza Susia Krzyżem 100 lat 

Świetlica w Kornatce doposażona 
w ramach programu "Małopolskie 

świetlice wiejskie 2024"
W ramach programu „Małopolskie 

świetlice wiejskie 2024”Gmina Dobczyce 
pozyskała środki finansowe z budżetu 
Województwa Małopolskiego w kwocie 
30 tys. zł. 

Wsparciem objęta została świetlica 
wiejska w Kornatce. Całkowita wartość 
zadania wyniosła 43001,21 zł.

Pozyskane środki przeznaczone 
zostały na wyposażenia pomieszczenia 
świetlicy wiejskiej w Kornatce. W ramach 
dofinansowania zakupiono zamykane 
szafki, regały, stoły, krzesła, telewizor, 
wyparzacz, lodówkę, kuchenkę induk-
cyjną, podgrzewacz gastronomiczny, 
zestaw pojemników ze stali, pojemnik 
termoizolacyjny. 

Głównym celem uzyskanego dofi-
nansowania było wyposażenie obiek-
tów pełniących funkcję tzw. świetlic 
wiejskich, które integrują społeczność 
lokalną. 

Świetlice wiejskie służą zaspokaja-
niu społecznych i kulturalnych potrzeb 
mieszkańców, równocześnie przyczy-
niają się do podniesienia atrakcyjności 
małopolskiej wsi, poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz rozwoju regionu.

ugim

Związku Inwalidów Wojennych RP. 
Krzyż przyznany został burmistrzowi 
decyzją Prezydium Zarządu Głównego 
ZIW RP. 

Członkowie Zarządu Okręgowego 
złożyli także podziękowania wicebu-
rmistrz Edycie Podmokły za wsparcie 
działalności Związku.

Świetlica z doposażeniem

Uczniowie z Dziekanowic będą mieć salę gimnastyczną

Rozpoczęła się budowa sali gimna-
stycznej przy szkole podstawowej 

w Dziekanowicach. Inwestycja będzie 
kosztować ponad 7 mln. zł., a termin 

wykonania prac planowany jest na 
koniec sierpnia 2026 r. 

W ostatnim czasie odbyło się sym-
boliczne wbicie łopaty pod realizację 
tej inwestycji, którego dokonali: bur-
mistrz Tomasz Suś, przewodnicząca 
Rady Miejskiej Małgorzata Jakubowska 
wraz z radnym Pawłem Nowakiem, 
dyrektor szkoły Bogdan Czarnik, sołtys 

Anna Włodarczyk, przedstawiciel-
ka Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły  
w Dziekanowicach, Julia Bojanowska, 
przedstawiciel wykonawcy Adrian 

Bochacki oraz społeczność szkoły. 
Jest to dla szkoły długo wyczekiwa-

na chwila. To kolejne ważne działanie 
w zakresie oświaty, którego celem 
jest poprawa warunków nauczania  
i dostęp do nowoczesnej przyszkolnej 
infrastruktury sportowej.

Do oddanego w 2020 r. budynku,  
w którym mieści się szkoła i oddział 
przedszkolny, uczęszczają dzieci i mło-
dzież z Dziekanowic, Sierakowa i Rudnika. 
To właśnie ich szczególnie ucieszy fakt, 

że obiekt zostanie rozbudowany o tak 
potrzebną salę gimnastyczną. 

W ramach inwestycji powstanie sala 
gimnastyczna o wymiarach 28 m x 17 
m z zapleczem przebieralniowo-sanitar-
nym i pomieszczeniami technicznymi 
i widownią dla ok. 150 osób.

Na to zadanie Gmina Dobczyce 
pozyskała 3,6 mln zł dofinansowania 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach programu Sportowa 
Polska - Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej.

ugim
fot: ugim
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Jacek Dewódzki w Dżemie 
– największe przeboje Zespołu 

Dżem akustycznie. 
Tęskniliście za Jackiem? W odpo-

wiedzi na podobne emocje MARGINES 
SP.Z.O.O zaprasza serdecznie na koncerty 
z serii ,,Jacek Dewódzki w Dżemie”. 

Świeżo uformowany, akustyczny 
skład zespołu wraz z byłym wokalistą na 
czele, zaprezentuje największe przeboje 
zespołu Dżem na żywo! Bądźcie razem 
z nami na kilku wydarzeniach w kraju 
rozpoczynających ten wyjątkowy cykl 
koncertów!

Jest nam niezwykle miło poin-
formować, że z inicjatywy MGOKiS 
Dobczyce, nasze miasto znalazło 
się na trasie koncertowej projek-
tu „Jacek Dewódzki w Dżemie”. 
Największych przebojów zespołu Dżem, 
w wersji akustycznej, będzie moż-
na posłuchać już 12 października,  
o godz. 19., w auli widowiskowej 
RCOS w Dobczycach.

Zapowiada się nietuzinkowe i bardzo 
klimatyczne wydarzenie, a to za spra-
wą świetnych muzyków i wokalistów,  
a przede wszystkim niezapomnianych, 
wiecznie żywych hitów. Na scenie wystą-
pią: Jacek Dewódzki, Najder&CryBaby 
oraz Przyjaciele.

Bilety na wydarzenie, w cenie 30 zł, 
do nabycia w biurze MGOKiS Dobczyce, 
ul. Szkolna 43, pokój 143, tel: 533 990 
660 lub 12 27 16 757.

Tego koncertu nie można przegapić! 
Serdecznie zapraszamy!

"Muzyka na wodzie" 
To widowisko baletowe w stylu 

barokowym do muzyki ze suit Geor-
ga Friedricha Haendla Water Music 
oraz suity Georga Philippa Telemanna 
Wassermusik.

Będzie można je zobaczyć 8 paź-
dziernika, o godz. 18:30, w auli 
widowiskowej RCOS w Dobczycach. 

Darmowe wejściówki można rezer-
wować w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Dobczycach, tel. 533 
990 660. Liczba miejsc ograniczona.

Skomponowane przez Haendla suity 
taneczne, wchodzące w skład słynnego 
utworu Water Music, służyły do prze-
żywania muzyki w otoczeniu natury  
i ogrodów. Inspirując się założeniami 
tego słynnego dzieła spektakl Baletu 
Dworskiego Cracovia Danza będzie 
ilustrował sceny taneczne nawiązujące 
do historii dziejących się w barokowych 
ogrodach i uzdrowiskach.

W przedstawieniu tym nie zabraknie 
prezentacji alegorii wód mineralnych, 
które na wzór pokazów mody, w fan-
tazyjnych kostiumach, pojawią się w 
prologu widowiska. Oprócz alegorii 
i fantazji twórcy sięgną do abstrakcji, 
by tańcem przedstawić różnorodność 
i zmienność natury, która nas otacza. 
Sięgając po tematykę związaną z naturą 
Balet Cracovia Danza wpisuje się tań-
cem w aktualne działania związane z 
ochroną naszego otoczenia naturalnego 
oraz dziedzictwa parków i ogrodów  
a także promuje zdrowy styl życia.
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Ważna jest pamięć - 80. rocznica pacyfikacji Lipnika i Wiśniowej  
i 41. Sztafeta Szlakiem Walk Partyzantów AK i BCH

Szczególnie tragicznymi dniami dla 
Wiśniowej i Lipnika był 17 i 18 wrze-

śnia 1944 r. Wtedy to oddziały żołnierzy 
niemieckich dokonały pacyfikacji lud-
ności cywilnej w tych miejscowościach. 
Łącznie w dniach od 12 do 18 września 
1944 r. Niemcy wymordowali 90 osób, 
w tym 78 w Wiśniowej, 9 w Lipniku  
i 3 osoby w Węglówce. Równocześnie 
spalono 140 zabudowań mieszkalno-

-gospodarczych.”

W 80. rocznicę pacyfikacji Wiśnio-
wej i Lipnika, uczczono poległych  
w walkach partyzanckich AK i BCh oraz 
wymordowaną w czasie pacyfikacji 
ludność cywilną.

Zgodnie z wieloletnią tradycją, na 
cmentarzu parafialnym w Wiśnio-
wej, przy zbiorowej mogile poległych  
i pomordowanych, odprawiona została 
msza koncelebrowana przez świadka 
tamtych tragicznych wydarzeń, ks. 
Jana Marcisza. Po niej - Apel Poległych  
z udziałem Kompanii Honorowej Woj-
ska Polskiego oraz złożenie wiązanek, 
kwiatów i zniczy przez przedstawicieli 
władz państwowych, powiatowych, gmin-
nych, samorządowych, przedstawicieli 
instytucji kultury i edukacji, uczniów 
okolicznych szkół, mieszkańców ziemi 
myślenickiej oraz gości.

Tradycyjnie również, w hali spor-
towej w Wiśniowej, przygotowane 
zostały obchody związane z pamięcią 
o tamtych tragicznych latach. 

Spektakl, przygotowany przez dzie-
ci i młodzież ze Szkoły Podstawowej  
z Wiśniowej, absolwentów oraz senio-
rów z Klubu Senior+ wraz z członkami 
Stowarzyszenia Artystycznego Teatr, 
Kultura i My, wyreżyserowała Marzena 
Tomera. To wydarzenia tych tragicz-
nych dni, dla których kanwą był wiersz 
Jakuba Bajera. Muzykę do spektaklu 
napisała Małgorzata Bednarczyk. 

Dalsza część uroczystości odbyła się 
w sercu miasta Dobczyce. W drodze 
z Wiśniowej do Dobczyc, delegacja 
z burmistrzem Tomaszem Susie na 
czele tradycyjnie złożyła kwiaty przy 
pomniku na moście w Glichowie.

W Rynku odbył się Apel Poległych. 
Tragiczną historię pacyfikacji przypo-
mniał dyrektor MGOKiS, Andrzej Topa. 
Tradycyjnie także delegacje złożyły 
kwiaty i wieńce na płycie grobu. .

XLI Sztafeta Szlakiem Walk Par-
tyzanckich AK i BCh wyruszyła  
w tym roku z Dobczyc. Na starcie sta-
nęły reprezentacje szkół, organizacji, 
służb mundurowych oraz indywidu-
alni biegacze. Sztafeta, którą w roku 
1982 zainicjowali Ludwik Dziewoński  
i Kazimierz Bubula, jest wyrazem hoł-
du dla bohaterów walk z okupantem 
i sposobem na utrwalenie pamięci  
o tych tragicznych wydarzeniach.

W biegu sztafetowym, który organi-
zowany jest Gminę Wiśniową i Gminę 
Dobczyce (w tym roku meta w Wiśniowej) 
wzięły udział 32 drużyny. Całą długość 
trasy (12 km) pokonało siedmiu indy-
widualnych biegaczy. Najlepszy czas 
osiągnął Adam Czerwiński.

WYNIKI BIEGU
Szkoły Podstawowe, IV- VI:

I miejsce – SP Dobczyce nr 1
II miejsce – SP Dobczyce nr 2
III miejsce – SP Mogilany
IV miejsce – SP Brzączowice
XI miejsce – SP Stadniki

Szkoły podstawowe, VII – VIII:
I miejsce – SP Dobczyce nr 2

II miejsce – SP Raciechowice
III miejsce – SP Stadniki
VI miejsce – SP Kornatka
VII miejsce – SP Brzączowice
VIII miejsce – SP Dobczyce nr 1
IX miejsce - SP Dziekanowice
X miejsce - SP Nowa Wieś

Szkoły ponadpodstawowe:
I miejsce – Zespół Szkół w Dobczycach
II miejsce – Zespół Szkół Mechanicz-
nych w Krakowie nr 2

Służby Mundurowe:
I miejsce – MDM Pcim OSP
II miejsce – OSP Poznachowice Dolne
III miejsce - OSP Wierzbanowa

Inne organizacje:
I miejsce – Nauczyciele ZSM Kraków 
nr 2

II miejsce – Urząd Gminy Wiśniowa
III miejsce – Starostwo Powiatowe  
w Myślenicach
IV miejsce - Nauczyciele ZS Dobczyce

Bieg indywidualny:
I miejsce – Adam Czerwiński
II miejsce – Tomasz Załubski
III miejsce – Krystian Flak
IV miejsce – Piotr Sutkowski
V miejsce – Jacek Mikołajczyk
VI miejsce – Grzegorz Ciślik
VII miejsce - Jacek Wolak

Wszyscy uczestnicy otrzymali medale, 
dyplomy oraz pamiątkowe statuetki.

Puchar Przechodni dla najlepszej 
drużyny z terenu Rzeczpospolitej 
Raciechowickiej trafił do Zespołu 
Szkół w Dobczycach. Wszyscy uczest-
nicy Sztafety otrzymali poczęstunek 
ufundowany przez GOKiS Wiśniowa. 

Organizację imprezy wsparł Urząd 
Marszałkowski Województwa Małopol-
skiego w Krakowie, Starostwo Powiatowe 
w Myślenicach, Piekarnia „Złoty Kłos”, 
Firma ,,Panorama” Paweł Piwowarski.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim uczestnikom, przyjaciołom  
i sponsorom. Szczególne podziękowania 
kierujemy w stronę służb mundurowych: 
policjantów i strażaków, wolontariu-
szom oraz firmie Specjalmed za pomoc  
w zabezpieczeniu sztafety.

Red., ugim
Zdjęcia: ugim, GOK Wiśniowa
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Zakończyła się modernizacja drogi Brzezowa  
– Syberia II. Prace na odcinku 0,5 km wykonywała 
na zlecenie Gminy Dobczyce firma F.W. MATRAB 

Marian Kaptur. Koszt inwestycji wyniósł 277 
065,00 zł z czego 100 719,00 stanowiły środki 
pozyskane przez Gminę Dobczyce z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych. Pozostała część środ-
ków pochodziła z budżetu gminy.
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rozmaitości

1 września na kortach Tennis Park 
Academy Dobczyce odbył się turniej 

tenisa ziemnego debel mikst organizo-
wany przez Dobczycki Klub Tenisowy 
TOPSPIN. 

W turnieju wzięło udział 12 par. 
Zawodnicy podzieleni byli na dwie 
grupy. Kilka godzin zmagań wyłoniło 
po dwie pary z każdej grupy. 

Ostatecznie w finale zagrały dwie 

pary. Zwycięzcą turnieju zostali Anna 
Wróbel i Jacek Rapacz. Drugie miej-
sce zajęli Małgorzata Wójcik i Łukasz 
Ryskała. Dziękujemy wiceburmistrz 
Edycie Podmokły za obecność podczas 
otwarcia turnieju, burmistrzowi Toma-
szowi Susiowi za wsparcie. Dziękujemy 
zawodnikom i kibicom za obecność.

Turniej dofinansowany był ze środ-
ków Gminy i Miasta Dobczyce.

Bezpłatne badania  
mammograficzne 

Mammobus będzie stacjonował 14 
października w Dobczycach, na 

parkingu przy hali sportowej RCOS, 
ul. Szkolna 43, w godzinach od 10. do 
16.Kryteria uczestnictwa w programie 
profilaktyki raka piersi:
1) badanie wykonuje się co 24 miesiące 
u kobiet w wieku od 45 do 74 lat (przy 
określaniu wieku należy wziąć pod uwagę 
rok urodzenia)
2) badanie wykonuje się co 12 miesięcy  
u kobiet w wieku od 45 do 74 lat, które 
po 5 latach od leczenia chirurgicznego 
raka piersi - pozostają w trakcie uzupeł-
niającej hormonoterapii (HT)3) badanie 
wykonuje się co 12 miesięcy u kobiet  
w wieku od 45 do 74 lat, które zakoń-
czyły leczenie raka piersi i 5-letni proces 
monitorowania po zakończonym leczeniu.
Informacja-rejestracja: tel. 12 6330218, 

503 777 651. Ilość miejsc ograniczona!
Przypominamy o badaniu Paniom, 

które nigdy nie wykonywały mammografii!
Informujemy, iż w trosce o zdrowie 

i bezpieczeństwo Pań oraz personelu 
medycznego badania i spotkanie edu-
kacyjne są wykonywane z zachowaniem 
wszelkich wymogów reżimu sanitarnego 
w zakresie wyposażenia pracowników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, 
jak i procedur dezynfekcji pracowni  
i aparatury diagnostycznej oraz obsługi 
pacjenta. 

Przed badaniem Panie proszone są  
o wypełnienie ankiety. Do dyspozycji Pań 
są środki do dezynfekcji rąk. Prosimy  
o wyrozumiałość i zrozumienie dla pod-
jętych środków ochrony oraz o stawienie 
się na badanie w maseczce ochronnej,  
a także w czasie wyznaczonym podczas 
rejestracji.

Zachęcamy uprawnione Panie do 
zgłoszeń na bezpłatne badanie profilak-
tyczne oraz uczestnictwa w spotkaniach 
edukacyjnych. 

Tylko systematyczność w przestrze-
ganiu terminów kolejnych badań mam-
mograficznych pozwala na wykrycie 
potencjalnego zagrożenia na bardzo wcze-
snym etapie rozwoju choroby, pozwalając 
rozpocząć natychmiastowe i skuteczne 
leczenie, które daje niemal 100 % gwa-
rancję powrotu do zdrowia.
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Molier zmarł, odmówiwszy przyjęcia 
świętych sakramentów, dlatego ksiądz nie 
chciał go pochować w poświęconej ziemi.

Mimo próśb króla Ludwika XIV, nawet 
arcybiskup nie chciał uchylić tego zakazu.

- Jak głęboko sięga poświęcona ziemia?- 
zapytał król

- Na cztery stopy. Wasza wysokość.
- A więc pochowajcie go na głębokości 
sześciu stóp- zdecydował Ludwik XIV.

W czasach francuskiej Restauracji 
paryski Panteon zamieniono ponownie 
w kościół.

Ktoś zażądał, żeby usunąć znajdują-
ce się tam szczątki Woltera, bluźniercy, 
bezbożnika i libertyna. Temu pomysłowi 
sprzeciwił się jednak zdecydowanie sam 
król  Ludwik XVIII. 

- Nie!- oświadczył - zostawcie go tu, gdzie 
jest! Aż nadto będzie ukarany, słuchając 
codziennie mszy świętej.

Cesarz niemiecki Wilhelm II podczas 
swego pobytu w Windsorze u króla Wielkiej 
Brytanii Jerzego V zachwycał się, wspa-
niałymi trawnikami w parku otaczającym 
zamek i prosił o zdradzenie mu sekretu 
ich pielęgnowania. 
Król Jerzy zawołał ogrodnika, który wyjaśnił:

- To bardzo łatwa rzecz. Kosi się trawnik 
codziennie i podlewa przez 700 lat, a trawa 
staje się gęsta jak najbardziej puszysty 
dywan.  

C. F.

Z przepisów Teściowej

Konrad Krzyżanowski   
( 1872- 1922)

Pochodził ze zubożałej polskiej rodzi-
ny szlacheckiej, osiadłej na Ukrainie. 
Jako dziecko mieszkał w Kijowie, tam 
też uczęszczał do gimnazjum, którego 
jednak nie ukończył z powodu braku 

środków finansowych. Równolegle 
uczył się malarstwa. 1892 wyjechał 
do Petersburga i wstąpił do Cesarskiej 
Akademii Sztuk Pięknych. Na życie 
zarabiał pracując w izbie skarbowej. 

Na studiach zetknął się z wybitnymi 
malarzami rosyjskimi np. Ilją Riepinem 
i Archipem Kuindżym. 

Konflikt z rektorem Akademii dopro-
wadził do rozruchów, strajku studentów 
i zawieszenia zajęć. Krzyżanowski został 
wydalony z uczelni.

Dzięki stypendium Towarzystwa 
"Polonia" mógł kontynuować naukę  
w Monachium i we Włoszech.

W 1900 r artysta osiadł na stałe  
w Warszawie i tam nawiązał stosunki 
ze środowiskiem skupionym wokół 
Towarzystwa Artystycznego i cza-
sopisma "Chimera". Dla "Chimery" 
wykonał liczne prace ilustracyjne m.in. 
kopiując drzeworyty japońskie. Wkrót-
ce otworzył własną szkołę malarską  
i z uczniami wyjechał do Monachium, 
gdzie sam podjął na nowo studia.  Rok 

później został mianowany profesorem 
Warszawskiej Szkoły Sztuk Pięknych. 

Ważną metodą pracy dydaktycznej 
Krzyżanowskiego były coroczne plene-
rowe wyjazdy ze studentami. W czasie 
wyjazdów prowadził zajęcia dydaktycz-
ne obejmujące studia krajobrazowe  

i z żywego modela oraz rysunek. Malo-
wał również własne, znakomite pejzaże. 
Czas dzielił między pracę dydaktyczną  
i własną twórczość. Podróżował po Euro-
pie. W 1918 r Krzyżanowski powrócił 
do Warszawy, gdzie uczył i wystawiał 
własne obrazy. 

Konrad Krzyżanowski nigdy nie 
zyskał popularności zbliżonej do Mal-
czewskiego czy Wyspiańskiego, choć 
jego malarstwo należy do najbardziej 
oryginalnych zjawisk w sztuce okresu 
Młodej Polski. Był ogromnie ceniony 
przez uczniów, z których wielu osiągnęło 
znaczne sukcesy artystyczne. 

W monograficznej wystawie Konra-
da Krzyżanowskiego zorganizowanej 
w Warszawie w 1980 r. zgromadzono 
około stu dwudziestu jego obrazów 
olejnych przede wszystkim portretów 
i pejzaży. W obydwu tych gatunkach 
artysta wykazał wirtuozerskie umie-
jętności warsztatowe oraz zamiłowanie 
do silnych efektów ekspresyjnych.

C.F.

Jabłka w drożdżowym cieście 
zapiekane

ok. 1/2 kg jabłek, 
10 dkg mąki, 
1 dkg drożdży, 2 jajka, 
6-8 dkg cukru kryształ , 
50 ml mleka, łyżka masła, 
sól do smaku, tłuszcz do smażenia, 
cukier puder z wanilią do posy-
pania

Mleko wymieszać z cukrem, drożdżami  
i 1 dkg mąki. Jajka wymyć, wybić ze sko-
rupek, oddzielić żółtka od białek.

Masło utrzeć z żółtkami, wymieszać 
z rozczynem, przesianą mąką i ubitą na 
sztywno pianą z białek i pozostawić do 
wyrośnięcia. Jabłka umyć, obrać, wydrą-
żyć gniazda nasienne, pokrajać w plastry 
grubości ok. 1/2 cm. Nadziewać plastry na 
widelec , zanurzać w cieście i smażyć w dużej  
ilości tłuszczu z obu stron. Po usmażeniu 
posypać cukrem pudrem z wanilią

Smacznego życzy Teściowa

Anegdoty o sławnych 
ludziach (61)

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (21)

„Radiowe Ślady Historii” - zaproszenie do odwiedzenia wystawy

Od 17 lipca 2021r., w Regionalnym 
Centrum Oświatowo-Sportowym  

w Dobczycach gości niezwykła wystawa 
pt. „Radiowe Ślady Historii”. 

Pokaźną kolekcję radioodbiorników, 
gromadzonych i konserwowanych przez 
lata przez dr. inż. Ryszarda Dulskiego, 
można zobaczyć w budynku RCOS 
(parter przy biurze MGOKiS) od ponie-
działku do piątku, w godzinach 07-21 
oraz w wybrane weekendy (w czasie 
organizowanych wydarzeń). 

Dla grup zorganizowanych i szkół 
istnieje też możliwość uczestniczenia 
w prelekcji z kuratorem wystawy. Pan 
Ryszard Dulski w ciekawy sposób 
przybliży młodemu pokoleniu zagad-
nienia związane z historią i rozwojem 
radiofonii.

Zapisy na prelekcje: 
Biuro MGOKiS Dobczyce, 
tel. 533 990 660 lub 12 27 16 757
Serdecznie zapraszamy!

mgokis
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rozmaitości

W poszukiwaniu celu duszy
Kolejne Narodowe Czytanie za nami. 

W tym roku, czytaliśmy „Kordiana” 
Juliusza Słowackiego.

W tym roku wyszliśmy także poza 

Dobczyce. Udaliśmy się w gościnne 
progi filii Miejskiej Biblioteki Publicznej 
z Dobczyc, która mieście się w Domu 
Ludowym w Stadnikach.

Stowarzyszenie KAT Dobczyce 
wraz z Miejską Biblioteką Publiczną 
w Dobczycach zaprosiło do nowej filii, 
gdzie czytano fragmenty „Kordiana”. 

Pogoda pozwoliła, że czytaliśmy na 

tarasie Domu Ludowego. Dziękujemy 
wszystkim obecnym, a szczególnie tym, 
którzy wzięli udział w czytaniu. W tym 
roku w gronie czytających znaleźli się 

reprezentanci samorządu, nauczycieli, 
stowarzyszeń, nasi lokalni poeci, repre-
zentanci Rady Społecznej, uczniowie, 
a także Czytelnicy biblioteki. 

Dzieło Juliusza Słowackiego czytali: 
Tomasz Suś, Franciszek Pająk, Łukasz 
Matuła, Małgorzata Grabowska, Tomasz 
Kalemba, Laura Figuła, Elżbieta Bogacz, 
Jadwiga Daniek-Salawa, Ewa Kołacz, 

Katarzyna Matoga, Marek Kaczor, 
Kazimierz Budyn, Katarzyna Domi-
nik, Barbara Papież, Edyta Podmokły, 
Justyna Dudzik, Zbigniew Dudzik, 

Andrzej Pudlik, Paweł Piwowarczyk, 
Magdalena Piwowarczyk, Ryszard 
Zabdyr. Teksty przygotowała i cieka-
wym wstępem opatrzyła Anka Stożek, 
prezes Stowarzyszenia KAT Dobczyce  
i nauczycielka języka polskiego z Zespołu 
Szkół w Dobczycach.

Do zobaczenia za rok!
MBP

Hobby Horse - piknik w Nowej Wsi
Pokonanie toru przeszkód na pluszo-

wym koniku? To jest możliwe i daje 
wiele zabawy. Udowodnili to uczestnicy 
pikniku w Nowej Wsi, którzy umiejętnie 
wykonali wszystkie zadania.

W sobotę, 21 września tamtejszy 
Klub Sportowy „Podkowa” zorganizo-
wał zawody Hobby Horse. Zadaniem 
uczestników było pokonanie toru 
przeszkód na pluszowym koniku osa-
dzonym na kiju.

W zawodach rywalizowało blisko 
40 uczestników w kategoriach 40, 60 
i 80 cm. Łącznie miało miejsce ponad 
50 przejazdów. 

Wszystkim uczestnikom, zarówno 
dzieciom, jak i rodzicom dziękujemy za 
wspólną zabawę, gratulujemy wspania-
łych przejazdów. Wszyscy świetnie się 
spisali, a o lepszych miejscach czasami 
decydowały ułamki sekund...

Szczególne podziękowania dla 
wszystkich rodziców za wspaniały 
doping, mobilizację, a w szczególności 
tym, którzy zdecydowali się wystar-
tować w specjalnej konkurencji dla 
dorosłych. Jak mówią organizatorzy: 
radość dzieci była bezcenna.

Zawody dofinansowane ze środków 
Gminy i Miasta Dobczyce w ramach 
realizacji zadania publicznego pt. „Do 

ruchu namawiamy i jazdą konną zara-
żamy”.

KS Podkowa
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Przedostatni weekend września stał 
pod znakiem ekstremalnych wyzwań! 

Kilka tysięcy uczestników zmierzyło się 
z rozmaitymi przeszkodami zlokalizo-
wanymi w najbardziej malowniczych 
miejscach Dobczyc. 

Przeprawa przez rześką Rabę, poko-
nanie z obciążeniem kilkuset scho-
dów prowadzących na koronę zapory, 
najrozmaitsze techniczne przeszkody,  
a na koniec – kąpiel w lodowej wodzie! 
To tylko nieliczne z wyzwań, z którymi 
zmierzyli się uczestnicy Runmageddonu.

- W Runmageddonie wziąłem udział 
po raz drugi – mówi Paweł, mieszkaniec 

Za nami Runmageddon Kraków - Dobczyce
gminy Dobczyce – przede wszyst-
kim dlatego, że jest w moim mieście. 
To wspaniała zabawa, ale przede 
wszystkim test wytrzymałościowy 
dla tych, którzy chcą się sprawdzić. 
Chcą pokonać wszystkie przeszkody 

i na mecie powiedzieć sobie „Dałem 
radę! Jest super!”. Jaka przeszkoda 
dla mnie była najciekawsza – z pew-
nością pętla z belką; najtrudniejsza 

– kontener z lodem. 
Nie zabrakło też dobczyckiego akcen-

tu na podium – Sebastian Kasprzyk 
dwukrotnie zdeklasował rywali zdo-
bywając 1. miejsce na dystansie 6 i 12 

km. To już jego kolejny triumf w tym 
sezonie, a także kolejny raz, kiedy staje 
na podium właśnie w Dobczycach. 

Z runmageddonowym wyzwaniem 
zmierzyli się nie tylko uczestnicy z całej 
Polski, ale także wielu mieszkańców 

naszej gminy, w tym całe rodziny. 
Na starcie stanęły też reprezentacje 

Gminy Dobczyce, druhów OSP czy 
Rozbieganych Dobczyc. Zawodnikom 
gorąco kibicował radny Marek Kaczor.

Tegoroczny Runmageddon przecho-
dzi do historii, jednak emocje z nim 
związane pozostaną z nami na długo! 

tekst i fot: ugim
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Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczycach 

zaprasza na LegoDays z Harrym Potterem!W programie:
budowanie zestawów z klocków Lego

quiz wiedzy o Harrym Potterze
laboratorium eliksirów i eksperymentów

konkurs na najlepsze przebranie
                              Obowiązują zapisy!

                                        Ilość miejsc ograniczona.

wieczór
z Harrym
Potterem
wieczór

z Harrym
Potterem

11.10.(piątek),
godz.18:00-24:00

11.10.(piątek),
godz.18:00-24:00
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Kredyt hipoteczny 

Infolinia: 12 372 79 56, 12 372 79 08
kredyty@bsdobczyce.pl
www.bsdobczyce.pl

facebook.com/BSDobczyce


